
 
 
 
 
 

El Grupo Municipal Socialista del Ayuntamiento de Alcantarilla a través de su 

Portavoz, D. Francisco Saavedra García y de los Concejales, Dña. Juana María 

Hidalgo Céspedes, D. Sergio Pérez Lajarín, Dña. Carolina Salinas Ruíz, D. Miguel 

Peñalver Hernández y Dª Mª Carmen Adán Marín, desea someter a la 

consideración del Pleno, de acuerdo con lo previsto en el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, la 

siguiente  

PROPUESTA: 
 

“Elección democrática representantes de los barrios” 
 

 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 
 
Para fomentar la participación de los ciudadanos de los distintos barrios, en la vida 

política de nuestra ciudad, entendemos que sería deseable el que los vecinos de 

Alcantarilla, puedan elegir democráticamente, a un representante de su barrio, de 

entre las personas que libremente deseen desempeñar dicha representación.  

 

PROPUESTA 
 
Por ello, el Grupo Municipal Socialista del Ayuntamiento de Alcantarilla 
presenta para su debate y aprobación el siguiente: 

 

ACUERDO: 
 

1. Instar al equipo de gobierno a elaborar y establecer el procedimiento 

oportuno para la elección de los representantes de barrio, en el 

municipio de Alcantarilla. 

 

Alcantarilla, 15 de noviembre de 2019 

 

Mª Carmen Adán Marín 

Concejala Grupo Municipal Socialista 


